

# Årsredovisning

för

## Aktiebolaget Svenska Färsodlarna

559232-7877

Räkenskapsåret

2023

### Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	1-2
Resultaträkning	3
Balansräkning	4-5
Noter	6-8
Underskifter	8

Undertecknad styrelseledamot i Aktiebolaget Svenska Färsodlarna intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämman den 24-03-27. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till hur vinsten ska fördelas.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Stockholm

28/5-24

Transaktion 09222115557513682253



Signerat CD, PW, OH, WA, JR

Carl Dalerstedt

Styrelsen och verkställande direktören för Aktiebolaget Svenska Färsodlarna 559232-7877, avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parantes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Bolaget har till föremål för sin verksamhet att tillverka och bedriva handel med livsmedel.

Företaget har sitt säte i Stockholms län, Stockholm kommun.

#### *Väsentliga händelser under räkenskapsåret*

Distributionen inom konsumentmarknaden har fortsatt utvecklas positivt då Axfood listade in två artiklar i ca 300 butiker. Företaget har stark distribution inom svensk dagligvara på ICA, COOP, Mathem och Axfood. Försäljningen inom Food Service har under året utvecklats väl. Företaget har mot slutet av året startat upp ett tredje affärsområde inom insatsförsäljning till industriella matproducenter.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2019/20</b> (13 mån)
Nettoomsättning	4 711	2 567	1 031	0
Resultat efter finansiella poster	-17 219	-20 491	-15 231	-1 856
Soliditet (%)	85,4	88,0	87,7	89,2

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

Nettoomsättningen ökade med 83 %. Ökningen kom från både dagligvaruhandel och Food Service. Kategorin vegetarisk var under året oförändrad på Food Service och hade en nedgång på ca 15% inom dagligvaruhandeln.

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Erhållna aktieägartillskott</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	100 000	17 100 000	-604 172	408 500	17 004 328
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			408 500	-408 500	0
Årets resultat				-19 366	-19 366
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>17 100 000</b>	<b>-195 672</b>	<b>-19 366</b>	<b>16 984 962</b>

### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	16 904 328
årets förlust	-19 366
	<b>16 884 962</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	16 884 962
	<b>16 884 962</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.



## Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Rörelseintäkter</b>			
Nettoomsättning		4 711 079	2 567 272
Övriga rörelseintäkter		166 054	-294 864
<b>Summa rörelseintäkter</b>		<b>4 877 133</b>	<b>2 272 408</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-1 563 890	-390 714
Handelsvaror		-2 649 537	-2 701 146
Övriga externa kostnader		-9 737 518	-12 632 998
Personalkostnader	2	-7 976 534	-6 938 921
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-136 672	-96 140
Övriga rörelsekostnader		-8 223	-3 294
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-22 072 374</b>	<b>-22 763 213</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-17 195 241</b>	<b>-20 490 805</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	3	592	130
Räntekostnader och liknande resultatposter	4	-24 717	-825
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-24 125</b>	<b>-695</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-17 219 366</b>	<b>-20 491 500</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Erhållna koncernbidrag		17 200 000	20 900 000
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>17 200 000</b>	<b>20 900 000</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-19 366</b>	<b>408 500</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-19 366</b>	<b>408 500</b>

## Balansräkning

Not  
1

2023-12-31

2022-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Maskiner och andra tekniska anläggningar

5

447 750

584 422

**Summa materiella anläggningstillgångar**

**447 750**

**584 422**

**Summa anläggningstillgångar**

**447 750**

**584 422**

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar

866 498

478 061

Fordringar hos koncernföretag

14 520 000

12 320 000

Övriga fordringar

326 748

433 553

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

343 794

320 043

**Summa kortfristiga fordringar**

**16 057 040**

**13 551 657**

##### *Kassa och bank*

Kassa och bank

3 393 260

5 190 713

**Summa kassa och bank**

**3 393 260**

**5 190 713**

**Summa omsättningstillgångar**

**19 450 300**

**18 742 370**

**SUMMA TILLGÅNGAR**

**19 898 050**

**19 326 792**



## Balansräkning

Not  
1

2023-12-31

2022-12-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital

100 000

100 000

**Summa bundet eget kapital**

**100 000**

**100 000**

##### *Fritt eget kapital*

Balanserat resultat

16 904 328

16 495 828

Årets resultat

-19 366

408 500

**Summa fritt eget kapital**

**16 884 962**

**16 904 328**

**Summa eget kapital**

**16 984 962**

**17 004 328**

#### Kortfristiga skulder

Förskott från kunder

1 549

0

Leverantörsskulder

1 880 238

1 484 878

Skatteskulder

181 552

271 465

Övriga skulder

229 376

195 719

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

620 373

370 402

**Summa kortfristiga skulder**

**2 913 088**

**2 322 464**

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

**19 898 050**

**19 326 792**



## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider: 5 år

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not 2 Medelantalet anställda

	2023	2022
Medelantalet anställda	5	5

### Not 3 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2023	2022
Övriga ränteintäkter	592	130
	592	130

### Not 4 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2023	2022
Övriga räntekostnader	24 717	825
	24 717	825

#### Not 5 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	683 362	167 997
Inköp	0	515 365
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>683 362</b>	<b>683 362</b>
Ingående avskrivningar	-98 940	-2 800
Årets avskrivningar	-136 672	-96 140
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-235 612</b>	<b>-98 940</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>447 750</b>	<b>584 422</b>

#### Not 6 Uppgifter om moderföretag

Aktiebolaget Svenska Färsodlarna är ett helägt dotterföretag till Novax AB med org nr 556064-9484 och säte i Stockholm. Novax AB är dotterföretag till Axel Johnson AB org nr 556223-6959 med säte i Stockholm, som upprättar koncernredovisning för den minsta koncernen i Sverige. Axel Johnson AB är dotterföretag till Axel Johnson Holding AB, org nr 556245-2549 med säte i Stockholm, som upprättar koncernredovisning för den största koncernen. Axel Johnson Holding AB ägs av Axel Johnson Holding BV, 24273165, med säte i Amsterdam.

### Not 7 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Utvecklingen inom det tredje affärsområdet insatsförsäljning till industriella matproducenter har utvecklats snabbt vilket lett till att företagets första avtal inom området kommer nå marknaden redan i februari 2024 och avtal nummer två i april 2024.

Stockholm den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter.



Pär Warnström  
Ordförande

*Carl Dalerstedt*

Carl Dalerstedt



William Appelgren

*Oddgeir Hole*

Oddgeir Hole  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

PricewaterhouseCoopers AB

*Johan Rippe*

Johan Rippe  
Auktoriserad revisor

# Verifikat

Transaktion 09222115557513682253

## Dokument

Färsodlarna ÅR för påskrift 2024  
Huvuddokument  
9 sidor  
Startades 2024-03-25 14:21:44 CET (+0100) av Novax  
Admin (NA)  
Färdigställt 2024-03-25 14:48:43 CET (+0100)

## Initierare

Novax Admin (NA)  
Novax Ab  
Org. nr 556064-9484  
novaxadmin@novax.se  
+46730957888

## Signerare

Carl Dalerstedt (CD)  
Personnummer 9505126319  
carl.dalerstedt@novax.se



Carl Dalerstedt

Namnet som returnerades från svenskt BankID var "Carl  
Bertil August Dalerstedt"  
Signerade 2024-03-25 14:22:39 CET (+0100)

Pär Warnström (PW)  
Personnummer 198007044913  
par.warnstrom@novax.se



A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Pär Warnström'.

Namnet som returnerades från svenskt BankID var "PÄR  
WARNSTRÖM"  
Signerade 2024-03-25 14:23:17 CET (+0100)



## Verifikat

Transaktion 09222115557513682253

Oddgeir Hole (OH)  
Personnummer 7402283852  
oddgeir.hole@farsodlarna.se



*Oddgeir Hole*

Namnet som returnerades från svenskt BankID var  
"Oddgeir Sindre Hole"  
Signerade 2024-03-25 14:23:34 CET (+0100)

William Appelgren (WA)  
Personnummer 9110191096  
william.appelgren@novax.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var  
"William Erik Björnson Appelgren"  
Signerade 2024-03-25 14:25:56 CET (+0100)

Johan Rippe (JR)  
Personnummer 196806285117  
johan.rippe@pwc.com



*Johan Rippe*

Namnet som returnerades från svenskt BankID var  
"JOHAN RIPPE"  
Signerade 2024-03-25 14:48:43 CET (+0100)



# Verifikat

Transaktion 09222115557513682253

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt på: <https://scrive.com/verify>


